Hà Nội, Ngày 08 tháng 01 năm 2021

THƯ CẢM ƠN

Kính gửi: Quý Thầy cô giáo, Quý Phụ huynh và các em học sinh

Ban tổ chức kỳ thi Toán học - AMC8 xin cảm ơn sự đồng hành của Quý Thầy cô giáo, Quý Phụ huynh và

các em học sinh trong kỳ thi vừa qua. Kỳ thi AMC8 năm 2020 đã diễn ra thành công tốt đẹp là nhờ sự đồng

hành của Quý Thầy cô giáo, Quý Phụ huynh và các em học sinh.

Ban tổ chức kỳ thi xin được gửi đến Quý Thầy cô giáo, Quý Phụ huynh và các em học sinh kết quả xét giải

của kỳ thi AMC8 ngày 15/11/2020.

BTC cũng xin giải thích thêm về các từ viết tắt trong bảng báo cáo kết quả kỳ thi:

1. D: Certificate of Distinction: Achieved a perfect Score (= 25) on the AMC 8: Giấy chứng nhận học

sinh đạt điểm tuyệt đối của kỳ thi 25/25 điểm.

2. HD: Honor Roll of Distinction Certificate: Giấy chứng nhận xuất sắc - Học sinh đạt điểm top 1%

của kỳ thi. Thí sinh đạt điểm từ 21 điểm trở lên đạt giải này.

3. H: Honor Roll Certificate: Giấy chứng nhận giỏi - Học sinh đạt điểm top 5% của kỳ thi. Thí sinh đạt

điểm từ 18 điểm trở lên và dưới 21 điểm đạt giải này.

4. A:  Certificate of Achievement: Dành cho thí sinh nhỏ tuổi đạt thành tích cao: Thí sinh từ lớp 6 trở

xuống và đạt điểm lớn hơn hoặc bằng 15 điểm.

5. G (Gold: Vàng) Thí sinh đạt điểm cao Nhất trường được Giấy chứng nhận: FIRST PLACE

6. S (Silver: Bạc) Thí sinh đạt điểm cao Nhì trường được Giấy chứng nhận: SECOND PLACE

7. B (Bronze: Đồng) Thí sinh đạt điểm cao Ba trường được Giấy chứng nhận: THIRD PLACE

8. School Rank: Xếp hạng của thí sinh so với các thí sinh khác của trường mình tham gia kỳ thi AMC8
năm 2020.

9. Country Rank: Xếp hạng của thí sinh so với các thí sinh khác tại Việt Nam tham gia kỳ thi AMC8
năm 2020.

Tất cả các em học sinh hoàn thành bài thi kỳ thi Toán học Hoa Kỳ - AMC8 sẽ được cấp 1 Giấy chứng
nhận tham gia kỳ thi bằng tiếng Anh khổ A5.

Ngoài ra có các giấy chứng nhận cho Trường có thành tích thi đồng đội như sau:

1. School Certificate of Honor: Trường có 3 học sinh đạt điểm cao nhất trường có tổng điểm lớn

hơn hoặc bằng 66 điểm được giấy chứng nhận này.

2. School Certificate of Merit: Trường có 3 học sinh đạt điểm cao nhất trường có tổng điểm lớn hơn

hoặc bằng 50 điểm và dưới 66 điểm được giấy chứng nhận này.

Trân trọng,

BTC KỲ THI TOÁN HỌC HOA KỲ - AMC 8